
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός αριθμού γραμματέων της Τριμελούς 
Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου, 
σύμφωνα με την παρ.  3β του άρθρου  16 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

2 Καθορισμός διοικητικών κυρώσεων για τη λει-
τουργία των Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης Οδηγών Οχημάτων Μεταφοράς Επικίνδυνων 
Εμπορευμάτων (Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε.).

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) ABBAS (ον.) FAKHAR 
του ARIF.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) JUTT (ον.) BABAR 
του SADIQ.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στους SANAN ASHAR του 
Muhammad Anwar Ali και SHERAZI AAMIR του 
Muhammad Anwar Ali.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορική Τε-
λωνειακή Παράβαση.

7 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορική Τε-
λωνειακή Παράβαση.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) RASHID 
(ον) WAQAS του MUHAMMAD.

9 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος των (επ) MAROF 
(ον) NAJIS RAHMAN ή NAJIB RAHMAN του FAZAL 
RAHMAN, ο οποίος έχει σημανθεί και ως (επ) 
MARUF (ον) NAJEEB του FAZAL RUHMAN και (επ) 
HASSAN (ον) ALI του SHOUKAT.

10 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) HUSSAIN 
(ον) SHUJJAT του ASHRAF.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΓΑ/24243 (1)

Ορισμός αριθμού γραμματέων της Τριμελούς 
Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου, 
σύμφωνα με την παρ.  3β του άρθρου  16 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

Α) Τις διατάξεις:

1. Του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής διοικήσε-

ων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της αποτελε-

σματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183) και ιδίως 

των παρ. 3β του άρθρου 16 και παρ. 4 του άρθρου 8 

αυτού,

2. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133),

3. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

4. του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

5. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

6. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

7. του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-

ρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

8. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου- Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5313

54831

20.09.2024 20:07:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54832 Τεύχος B’ 5313/20.09.2024

Β) 9. Την υπ’ αρ. 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

10. Την υπό στοιχεία Υ16/01-08-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού, Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

11. Την υπ’ αρ. 31/04-12-2023 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Ομαδοποίηση των νομικών προσώπων 
δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου βάσει της παρ. 2 του 
άρθρου  3 του ν.  5062/2023 (Α’  183)» (Α’  199, επανε-
κτύπωση λόγω σφάλματος) και την υπό στοιχεία Α.Π. 
ΔΙΔΑΔ/Φ.35.59/2876/οικ.3221/14 Φεβρουαρίου 2024 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Επιλογή διοική-
σεων φορέων ΟΜΑΔΑΣ Β’ σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183)» (ΑΔΑ: 931Ν46ΜΤΛ6-ΦΘΟ).

12. Την ανάγκη ορισμού γραμματέων της Τριμελούς 
Επιτροπής Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου, αρμόδιας 
για την επιλογή των οργάνων διοίκησης των εποπτευο-
μένων από την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού Ν.Π.Δ.Δ. 
της Ομάδας Β’ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ 
ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ, ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟ ΒΥΡΩΝΑ, ΕΘΝΙΚΑ 
ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ 
ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟ-
ΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ, ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ, «ΠΑΜΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΙΑΚΟ» ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗ-
ΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΤΡΩΝ, ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡ-
ΚΥΡΑΣ, ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ, ΕΘΝΙΚΟ 
ΣΤΑΔΙΟ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ «ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΕΙΟ», ΕΘΝΙΚΟ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΧΑΝΙΩΝ και του Ν.Π.Ι.Δ ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙ-
ΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ.), κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 3β 
του άρθρου 16 του ν. 5062/2023 (Α’ 183).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ.5/7/18574/09-11-2023 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εσωτερικών «Καθορισμός αποζημιώ-
σεων των Προέδρων, των μελών και των γραμματέων 
των επιτροπών επιλογής στελεχών του Δημοσίου κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων του αρ. 16 του ν. 5062/2023 
“Νέο Σύστημα επιλογής διοικήσεων φορέων του Δημο-
σίου Τομέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς του και 
λοιπές διατάξεις (Α’ 183)” για φορείς εποπτευόμενους 
από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1214).

14. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/308/58519/Β1/30-05-2024 
εισήγηση της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού σύμφωνα με την περ. ε’ της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Η Τριμελής Επιτροπή Επιλογής Στελεχών του Δημο-
σίου, αρμόδια για την επιλογή των οργάνων διοίκησης 
των εποπτευομένων από την Γενική Γραμματεία Αθλη-
τισμού Ν.Π.Δ.Δ. της Ομάδας Β’ ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΝΕΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ, ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΟΠΕΥΤΗΡΙΟ 
ΒΥΡΩΝΑ, ΕΘΝΙΚΑ ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 
ΚΑΥΤΑΝΖΟΓΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 

ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΕΛΙΟΥ, ΠΑΝΘΡΑ-
ΚΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ, ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟ 
ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΕΘΝΙΚΟ ΧΙΟ-
ΝΟΔΡΟΜΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΙΛΙΤΣΑΣ, «ΠΑΜΠΕΛΟΠΟΝΝΗ-
ΣΙΑΚΟ» ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΤΡΩΝ, ΕΘΝΙΚΟ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ, ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΛΑΡΙΣΑΣ, ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ «ΠΑΠΑΧΑ-
ΡΑΛΑΜΠΕΙΟ», ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ, 
ΕΘΝΙΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΧΑΝΙΩΝ και του Ν.Π.Ι.Δ. 
ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ.), κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 3β του άρθρου 16 του ν. 5062/2023 
(Α’ 183), υποστηρίζεται γραμματειακά από έξι (6) γραμ-
ματείς, με αντίστοιχο αριθμό αναπληρωτών.

Β. Στις συνεδριάσεις της επιτροπής για κάθε εποπτευ-
όμενο φορέα της Ομάδας β’ μετέχουν τουλάχιστον δύο 
γραμματείς.

Γ. Έργο των γραμματέων είναι:
- Η τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων,
- η διοικητική και η τεχνική υποστήριξη της διαδικα-

σίας επιλογής,
- η επεξεργασία των αιτήσεων και των δικαιολογητι-

κών των υποψηφίων,
- η επεξεργασία των πινάκων,
- η έκδοση αποτελεσμάτων και η διαχείριση των συ-

νεντεύξεων.
Με μέριμνα του Προέδρου της Τριμελούς Επιτροπής 

Επιλογής δύναται να εξειδικεύονται τα καθήκοντα των 
γραμματέων, πριν την πρώτη συνεδρίαση, χωρίς να απαι-
τείται έκδοση γραπτής απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

 Αναπληρωτής Υπουργός 
 Παιδείας, Θρησκευμάτων 
Υφυπουργός Εσωτερικών και Αθλητισμού

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

I

Αριθμ. 182825 (2)

Καθορισμός διοικητικών κυρώσεων για τη λει-
τουργία των Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης Οδηγών Οχημάτων Μεταφοράς Επικίνδυνων 
Εμπορευμάτων (Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε.).

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙKΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το δεύτερο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 62 του 

ν. 4530/2018 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 59), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 

του ν. 4796/2021 (Α’ 63).

2. Την υπό στοιχεία Γ5/219408/2021 υπουργική από-

φαση «Προδιαγραφές λειτουργίας σχολών επαγγελμα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54833Τεύχος B’ 5313/20.09.2024

τικής κατάρτισης οδηγών οχημάτων μεταφοράς επικίν-
δυνων εμπορευμάτων, διαδικασία κατάρτισης, εξέτασης 
και πιστοποίησης οδηγών οχημάτων μεταφοράς επικίν-
δυνων εμπορευμάτων» (Β’ 3773).

3. Την υπ’ αρ. 219406/2021 κοινή υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου, δικαιολογητι-
κών, παραβόλου και κυρώσεων για τη γνωστοποίηση 
της έναρξης λειτουργίας Σχολών Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης Οδηγών Οχημάτων Μεταφοράς Επικίνδυνων 
Εμπορευμάτων (Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε.)» (Β’ 3798).

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α’ 208).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

8. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

12. Την υπ’ αρ. 277/17-6-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υπο-
δομών και Μεταφορών, Βασίλειο Οικονόμου» (Β’ 3466).

13. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

14. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

15. Την ανάγκη καθορισμoύ των διοικητικών κυρώ-
σεων που επιβάλλονται σε περίπτωση διαπίστωσης πα-
ραβάσεων των προδιαγραφών λειτουργίας των Σχολών 
Επαγγελματικής Κατάρτισης Οδηγών Οχημάτων Μετα-
φοράς Επικίνδυνων Εμπορευμάτων (Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε).

16. Την υπ’ αρ. 113671/25-4-2024 εισηγητική έκθε-
ση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων, του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, του εδαφίου ε’ 
της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), 
σύμφωνα με την οποία οι διατάξεις της παρούσας έχουν 
θετικό δημοσιονομικό αποτέλεσμα, καθώς επιφέρουν 
αύξηση των εσόδων του κρατικού προϋπολογισμού, 
ο ακριβής προσδιορισμός της οποίας είναι αδύνατος 
κατά τη σύνταξη της έκθεσης, καθόσον εξαρτάται από 
την κατηγορία και τον αριθμό των παραβάσεων που θα 
καταχωρηθούν και θα βεβαιωθούν, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός

Σκοπός της παρούσας είναι ο καθορισμός των διοι-
κητικών κυρώσεων που επιβάλλονται σε περίπτωση 
διαπίστωσης παραβάσεων των προδιαγραφών λειτουρ-
γίας των Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης Οδηγών 
Οχημάτων Μεταφοράς Επικινδύνων Εμπορευμάτων 
(Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε), όπως αυτές καθορίζονται στην υπό 
στοιχεία Αριθμ.Γ5/219408/2021 υπουργική απόφαση 
«Προδιαγραφές λειτουργίας σχολών επαγγελματικής 
κατάρτισης οδηγών οχημάτων μεταφοράς επικινδύνων 
εμπορευμάτων, διαδικασία κατάρτισης, εξέτασης και πι-
στοποίησης οδηγών οχημάτων μεταφοράς επικίνδυνων 
εμπορευμάτων» (Β’ 3773).

Άρθρο 2 
Καθορισμός παραβάσεων και κυρώσεων

1. Σε περίπτωση διαπίστωσης παραβάσεων σχετικών 
με τις προδιαγραφές λειτουργίας των Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε. 
επιβάλλονται στην Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε. και στον Διευθυντή 
Σπουδών οι κυρώσεις των περ. (α) και (β) αντίστοιχα. 
Ειδικότερα,

(α) Στην Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε., εφόσον διαπιστωθεί:
(α1) Μη υλοποίηση του προγράμματος εκπαίδευσης 

χωρίς να έχει ενημερωθεί η Υπηρεσία Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της αρμόδιας Περιφέρειας (ΥΜΕΠΕ) για 
την ακύρωσή του ή τροποποίησή του, πρόστιμο χιλίων 
(1.000) ευρώ και απαγόρευση λειτουργίας για τρεις (3) 
μήνες.

(α2) Υπέρβαση του αριθμού εκπαιδευομένων που 
επιτρέπει η δυναμικότητα της αίθουσας διδασκαλίας 
κατά δύο (2) άτομα, πρόστιμο διακοσίων (200) ευρώ και 
απαγόρευση λειτουργίας για έναν (1) μήνα και εφόσον ο 
αριθμός των εκπαιδευομένων υπερβαίνει τη δυναμικό-
τητα της αίθουσας κατά τρία (3) άτομα και πλέον, πρόστι-
μο πεντακοσίων (500) ευρώ και απαγόρευση λειτουργίας 
για έναν (1) μήνα.

(α3) Απουσία μέρους ή όλων των εποπτικών μέσων 
διδασκαλίας, πρόστιμο πεντακοσίων (500) ευρώ και 
απαγόρευση λειτουργίας για έναν (1) μήνα.

(α4) Εκπαίδευση από πρόσωπο άλλο από αυτό που 
έχει δηλωθεί ως διδακτικό προσωπικό στο εγκεκριμένο 
πρόγραμμα εκπαίδευσης χωρίς να έχει ενημερωθεί η 
αρμόδια ΥΜΕΠΕ για την αντικατάστασή του, πρόστιμο 
πεντακοσίων (500) ευρώ και απαγόρευση λειτουργίας 
για έναν (1) μήνα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54834 Τεύχος B’ 5313/20.09.2024

(α5) Εκπαίδευση από πρόσωπο που δεν έχει τα απαι-
τούμενα προσόντα, πρόστιμο επτακοσίων πενήντα (750)

ευρώ και απαγόρευση λειτουργίας για δύο (2) μήνες.
(α6) Διδασκαλία άλλης θεματικής ενότητας από την 

αναφερόμενη στο πρόγραμμα εκπαίδευσης, εκτός αν 
αυτή είναι η προηγούμενη θεματική ενότητα σύμφωνα 
με το πρόγραμμα εκπαίδευσης και η οποία δεν έχει ολο-
κληρωθεί κατά τον έλεγχο, πρόστιμο διακοσίων (200) 
ευρώ και απαγόρευση λειτουργίας για έναν (1) μήνα.

(α7) Απουσία ενός ή περισσότερων εκπαιδευομένων 
χωρίς να έχει ενημερωθεί το παρουσιολόγιο ή/και ενη-
μερωθεί εμπρόθεσμα η ΥΜΕΠΕ, πρόστιμο πεντακοσίων 
(500) ευρώ και απαγόρευση λειτουργίας για έναν (1) μήνα.

(α8) Μη τήρηση παρουσιολογίου στο χώρο της 
Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε., πρόστιμο πεντακοσίων (500) ευρώ και 
απαγόρευση λειτουργίας για έναν (1) μήνα.

(α9) Παρεμπόδιση της διενέργειας ελέγχου, πρόστι-
μο χιλίων (1.000) ευρώ και απαγόρευση λειτουργίας για 
τρεις (3) μήνες.

(β) Στον Διευθυντή Σπουδών, απαγόρευση εκτέλεσης 
καθηκόντων ως διευθυντή σπουδών και ως διδακτικό 
προσωπικό για το διάστημα απαγόρευσης λειτουργίας 
της Σχολής, εφόσον διαπιστωθεί μία ή περισσότερες από 
τις ανωτέρω παραβάσεις.

2. Σε περίπτωση διαπίστωσης μίας ή περισσότερων 
παραβάσεων, το πρόγραμμα εκπαίδευσης ακυρώνεται 
και οι εκπαιδευόμενοι δεν γίνονται δεκτοί στις εξετάσεις 
πιστοποίησης οδηγών, εφόσον δεν παρακολουθήσουν 
εκ νέου πρόγραμμα εκπαίδευσης.

3. Σε περίπτωση διαπίστωσης της παράβασης της 
περ.  (α5), για την έγκριση επόμενου προγράμματος 
εκπαίδευσης της Σ.Ε.Κ.Ο.Ο.Μ.Ε.Ε., μετά την παρέλευση 
του διαστήματος απαγόρευσης λειτουργίας, απαιτείται 
η υποβολή των δικαιολογητικών που αποδεικνύουν την 
πλήρωση των προσόντων του διδακτικού προσωπικού.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει δύο (2) μήνες 
από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

Παπάγου, 12 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

I

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) ABBAS (ον.) FAKHAR 
του ARIF.

Με την υπ’ αρ. 26/2019/2024 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 12-09-2024) του Προϊσταμένου του 

1ου Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλονται στον (επ.) ABBAS (ον.) 
FAKHAR του ARIF και της MAQSOODA, γεν. την 09-02-2003 
στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 500052572, αγνώστου διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00 €
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 30,00 €
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 6,00 €
ΣΥΝΟΛΟ = 1.536,00 €
(Χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ).
Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (30 πακέτα τσιγάρα και 19 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδάφιο α’, β’ και παρ. 2 εδάφιο ζ’ 
του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

Ι

(4)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στον (επ.) JUTT (ον.) BABAR 
του SADIQ.

Με την υπ’ αρ. 244/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 27-03- 2024) του Προϊσταμένου 
του 1ου Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλονται στον (επ.) JUTT 
(ον.) BABAR του SADIQ και της NIGHAT, γεν. την 16-01-
1991 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 166149746, νυν αγνώστου 
διαμονής,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.713,48
ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 34,27
ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 6,85
ΣΥΝΟΛΟ = 1.756,60
(Χίλια επτακόσια πενήντα έξι ευρώ και εξήντα λεπτά).
Κηρύσσεται αυτός αλληλέγγυα υπόχρεος για την 

εξόφληση ολόκληρου του ποσού των τριών χιλιάδων 
τετρακοσίων είκοσι έξι ευρώ και ενενήντα έξι λεπτών 
(3.426,96 €) πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, ήτοι του 
ποσού των τριών χιλιάδων πεντακοσίων εννέα ευρώ και 
είκοσι ενός λεπτών (3.509,21 €).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (117 πακέτα τσιγάρα και 49 συσκευασί-
ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδάφιο α’, β’ και παρ. 2 εδάφιο ζ’ 
του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

I

(5)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών στους SANAN ASHAR του 
Muhammad Anwar Ali και SHERAZI AAMIR του 
Muhammad Anwar Ali.

Με την υπ’ αρ. 175/2018/2024 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 13-09-2024) του Προϊσταμένου 
του 1ου Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλονται:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54835Τεύχος B’ 5313/20.09.2024

1) Στον SANAN ASHAR του Muhammad Anwar Ali και 

της Safia, γεν. την 15-03-1996 στο Πακιστάν, με Α.Φ.Μ. 

166748927, αγνώστου διαμονής

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 6.431,67

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 128,62

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 25,73

ΣΥΝΟΛΟ = 6.586,02

(Έξι χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα έξι ευρώ και δύο 

λεπτά).

2) Στον SHERAZI AAMIR του Muhammad Anwar Ali και 

της Safia, γεν. την 14-03-1991 στο Πακιστάν, με Α.Φ.M. 

166730438, αγνώστου διαμονής

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 6.431,67

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 128,62

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 25,73

ΣΥΝΟΛΟ = 6.586,02

(Έξι χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα έξι ευρώ και δύο 

λεπτά).

Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την 

εξόφληση ολοκλήρου του ποσού των δώδεκα χιλιά-

δων οκτακοσίων εξήντα τριών ευρώ και τριάντα τεσ-

σάρων λεπτών (12.863,34 €) πλέον τελών χαρτοσήμου 

και Ο.Γ.Α., ήτοι του συνολικού ποσού των δεκατριών 

χιλιάδων εκατόν εβδομήντα δύο ευρώ και έξι λεπτών 

(13.172,06 €).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (679 πακέτα τσιγάρα και 119 συσκευασί-

ες καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 

παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδάφιο α’, β’ και παρ. 2 εδάφιο ζ’ 

του ν. 2960/2001.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

I

(6)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 44/2019/09-09-2024 καταλογι-

στικής πράξης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του 

Τελωνείου Λάρισας, που εκδόθηκε στις 09/09/2024, 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 119 Α παρ. 2, 

142 παρ. 2 και 155 παρ. 1 και παρ. 2 εδάφια α’ και ζ’ του 

ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» και 

δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του 

ίδιου Νόμου, για διαπραχθείσα τελωνειακή παράβα-

ση - λαθρεμπορία, χαρακτηρίστηκε ως υπαίτιος λαθρε-

μπορίας ο HYSENLLARI (επ) ILIRJAN (ον) του VELI και της 

MEVLUDE, γεν. 27/12/1982 στην Αλβανία, αγνώστου 

διαμονής, κάτοχος του υπ’ αρ. 473145947/27-08-2010 

Διαβατηρίου Αρχών Αμερικής, λήξης την 26/08/2020, 

άνευ Α.Φ.Μ.

Σε βάρος του ανωτέρω επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος 

λαθρεμπορίας ανερχόμενο συνολικά σε χίλια πεντα-

κόσια ευρώ (1.500€), σύμφωνα με το άρθρο 150 του 

ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», πλέον 

τελών χαρτοσήμου (T.X. 2%) και Ο.Γ.Α. (0,4 %).

Κατά της παρούσας επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 

(30) ημερών από τη δημοσίευση στην ΕτΚ, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώδι-

κας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει σήμερα. Αν ο 

νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 

στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται 

σε ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66 του 

ν. 2717/1999). Αν περάσει η προθεσμία του άρθρου 66 

του ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί προσφυγή κατά 

της παρούσας καταλογιστικής μας πράξης, αυτή οριστι-

κοποιείται. Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 150 του 

ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», η εμπρό-

θεσμη άσκηση της προσφυγής και η τυχόν υποβολή 

αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη του 

τριάντα τοις εκατό (30%) των πολλαπλών τελών, που 

επιβλήθηκαν από την Τελωνειακή Αρχή.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ

Ι

(7)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για Λαθρεμπορική 
Τελωνειακή Παράβαση.

Δυνάμει της υπ’ αρ. 408/2018/09-09-2024 καταλογιστι-

κής πράξης της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελω-

νείου Λάρισας, που εκδόθηκε στις 09/09/2024, σύμφωνα 

με τις διατάξεις των άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 

155 παρ. 1 και παρ. 2 εδάφια α’ και ζ’ του ν. 2960/2001 

«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» και δημοσιεύεται 

σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 5 του ίδιου νόμου, για 

διαπραχθείσα τελωνειακή παράβαση - λαθρεμπορία, χα-

ρακτηρίστηκε ως υπαίτιος λαθρεμπορίας ο HIKMET (επ) 

AJRAR (ον) του AHMED και της ESRA, γεν. 20/10/1991 στη 

Συρία, αγνώστου διαμονής, κάτοχος του υπό στοιχεία 

6634/1/1056-Ε υπηρεσιακού σημειώματος ελευθέρωσης 

από Α.Τ. Θήρας, άνευ Α.Φ.Μ.

Σε βάρος του ανωτέρω επιβλήθηκε πολλαπλό τέλος 

λαθρεμπορίας ανερχόμενο συνολικά σε χίλια πεντα-

κόσια ευρώ (1.500€), σύμφωνα με το άρθρο 150 του 

ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», πλέον 

τελών χαρτοσήμου (T.X. 2%) και Ο.Γ.Α. (0,4 %).

Κατά της παρούσας επιτρέπεται προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Λάρισας εντός τριάντα 

(30) ημερών από τη δημοσίευση στην ΕτΚ, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώδι-

κας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει σήμερα. Αν ο 

νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 

στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται 

σε ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66 του 

ν. 2717/1999). Αν περάσει η προθεσμία του αρ. 66 του 

ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί προσφυγή κατά της πα-

ρούσας καταλογιστικής μας πράξης, αυτή οριστικοποιεί-

ται. Σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 4 του ν. 2960/2001 

«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», η εμπρόθεσμη άσκηση 

της προσφυγής και η τυχόν υποβολή αίτησης αναστολής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54836 Τεύχος B’ 5313/20.09.2024

δεν αναστέλλουν την είσπραξη του τριάντα τοις εκατό 

(30%) των πολλαπλών τελών, που επιβλήθηκαν από την 

Τελωνειακή Αρχή.

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΡΔΑ

I

(8)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) RASHID 
(ον) WAQAS του MUHAMMAD.

Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000306-4/ 

11-09-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-

εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-

σιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 του 

ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», βάσει των 

διατάξεων των άρθρων 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 

παρ. 2 εδάφιο ζ’ του ν. 2960/2001, επιβάλαμε σε βάρος 

του υπαίτιου (επ) RASHID (ον) WAQAS του MUHAMMAD, 

με ΑΦΜ 174721779, πρώην κάτοικο Πατρών, και ήδη 

αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο 

ποσό των δύο χιλιάδων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και 

σαράντα δύο λεπτών (2.094,42 €), λόγω τέλεσης λαθρε-

μπορικής παράβασης, και συγκεκριμένα της διακίνησης 

ποσότητας εκατόν ογδόντα έξι (186) πακέτων λαθραίων 

τσιγάρων χωρίς την προηγούμενη καταβολή των αναλο-

γούντων φόρων, που εντοπίστηκε την 12-03-2020 από 

αστυνομικούς του Τμήματος Ασφαλείας Πατρών επί της 

οδού Νικολάου Αποστόλη 23 στην Πάτρα.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπι-

ον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριά-

ντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 

«Κώδικας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει. Αν ο 

νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 

στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται 

σε ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66 Κ.Δ.Δ.).

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-

βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 

του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-

νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 

Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 

εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή με-

ρικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με το άρ-

θρο 150 παρ. 4 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 

Κώδικας».

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-

σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 

πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 

εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 «Περί ΚΕΔΕ» και 

επιβαρύνεται με τόκο εκπροθέσμου καταβολής.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

(9)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή πα-
ράβαση λαθρεμπορίας σε βάρος των (επ) MAROF 
(ον) NAJIS RAHMAN ή NAJIB RAHMAN του FAZAL 
RAHMAN, ο οποίος έχει σημανθεί και ως (επ) 
MARUF (ον) NAJEEB του FAZAL RUHMAN και (επ) 
HASSAN (ον) ALI του SHOUKAT.

Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000305-6/ 

11-09-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-

εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-

σιοδότηση των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 152 

του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», βά-

σει των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119 Α, της 

παρ. 2 του άρθρου 142 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 

του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, επιβάλαμε σε βάρος 

των υπαιτίων (επ) MAROF (ον) NAJIS RAHMAN ή NAJIB 

RAHMAN του FAZAL RAHMAN, ο οποίος έχει σημανθεί 

και ως (επ) MARUF (ον) NAJEEB του FAZAL RUHMAN, 

με ΑΦΜ 174722322, πρώην κάτοικο Πάτρας επί της 

οδού Λύκωνος 14 και ήδη αγνώστου διαμονής και (επ) 

HASSAN (ον) ALI του SHOUKAT, με ΑΦΜ 180514605, 

άνευ μονίμου καταλύματος και αγνώστου διαμονής, 

λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής παράβασης, και συγκε-

κριμένα της κατοχής από κοινού ποσότητας εξακοσίων 

(600) πακέτων λαθραίων τσιγάρων διαφόρων μαρκών 

και διακοσίων πενήντα (250) γραμμαρίων καπνού δια-

φόρων μαρκών, χωρίς την προηγούμενη καταβολή των 

αναλογούντων φόρων, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο κατ’ 

επιμερισμό, βάσει του βαθμού συμμετοχής τους στην 

λαθρεμπορική παράβαση, στο ποσό των τριών χιλιάδων 

τετρακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και εξήντα τεσσάρων 

λεπτών (3.455,64 €) έκαστος και συνολικά επιβλήθηκε 

σε βάρος των υπαιτίων της παραπάνω λαθρεμπορικής 

τελωνειακής παράβασης, πολλαπλό τέλος ποσού έξι χι-

λιάδων εννιακοσίων έντεκα ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών 

(6.911,28 €), για την καταβολή του συνόλου του οποίου 

κηρύχθηκαν, τα πιο πάνω πρόσωπα αλληλεγγύως συ-

νυπόχρεα. Οι ανωτέρω εντοπίστηκαν να κατέχουν την 

επίμαχη ποσότητα λαθραίων τσιγάρων και λαθραίου 

καπνού την 11-03- 2020 από αστυνομικούς της Ομάδας 

ΔΙ.ΑΣ. της Άμεσης Δράσης Πατρών, επί της συμβολή των 

οδών Ιεροθέου και Θεμιστοκλέους στην Πάτρα, σε χώρο 

λαϊκής αγοράς.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 

του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 

(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφω-

να με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 

«Κώδικας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει. Αν ο 

νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 

στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται 

σε ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66 Κ.Δ.Δ.).

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-

βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 

του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-

νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 

Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 

εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή με-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54837Τεύχος B’ 5313/20.09.2024

ρικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με το άρ-
θρο 150 παρ. 4 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας».

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-
σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 
πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 
εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 «Περί ΚΕΔΕ» και 
επιβαρύνεται με τόκο εκπροθέσμου καταβολής.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

(10)

Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) HUSSAIN 
(ον) SHUJJAT του ASHRAF.

Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000295-3/ 
09-09-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-
εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-
σιοδότηση των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 152 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», βά-
σει των διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119 Α, της 
παρ. 2 του άρθρου 142 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, επιβάλαμε σε βάρος 
του υπαίτιου (επ) HUSSAIN (ον) SHUJJAT του ASHRAF, 
στερούμενου ΑΦΜ, πρώην κάτοικο Πατρών, και ήδη 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο 
ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500 €), λόγω τέ-
λεσης λαθρεμπορικής παράβασης, και συγκεκριμένα της 

διακίνησης ποσότητας πενήντα (50) πακέτων λαθραίων 
τσιγάρων χωρίς την προηγούμενη καταβολή των αναλο-
γούντων φόρων, που εντοπίστηκε την 01-03-2020 από 
αστυνομικούς του Τμήματος Ασφαλείας Πατρών επί της 
συμβολής των οδών Ευβοίας και Κολχίδος στην Πάτρα.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπι-
ον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριά-
ντα (30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 
«Κώδικας Διοικητικής Δικονομίας», όπως ισχύει. Αν ο 
νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει 
στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται 
σε ενενήντα (90) ημέρες (παρ. 6 του άρθρου 66 Κ.Δ.Δ.).

Η εμπρόθεσμη άσκηση προσφυγής και η τυχόν υπο-
βολή αίτησης αναστολής δεν αναστέλλουν την είσπραξη 
του 30% του προστίμου που επεβλήθη από την Τελω-
νειακή Αρχή.

Μετά την έκδοση της απόφασης από το Διοικητικό 
Πρωτοδικείο το ποσοστό τριάντα τοις εκατό (30%) που 
εισπράχθηκε, συμψηφίζεται ή επιστρέφεται ολικά ή με-
ρικά ανάλογα με την περίπτωση, σύμφωνα με το άρ-
θρο 150 παρ. 4 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
Κώδικας».

Εάν δεν ασκηθεί προσφυγή εντός των νομίμων προθε-
σμιών, το πρόστιμο, που καταλογίζεται με την παρούσα 
πράξη, εισπράττεται αναγκαστικά, εάν δεν καταβληθεί 
εκουσίως από τον σύμφωνα με την πράξη υπόχρεο, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 356/1974 «Περί ΚΕΔΕ» και 
επιβαρύνεται με τόκο εκπροθέσμου καταβολής.

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54838 Τεύχος B’ 5313/20.09.2024

*02053132009240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


